
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, гп. Янино-1, ул. Новая, д. 17           www. ynino.vsevobr.ru Тел. (81370)78-310 

ПРИКАЗ 

от «11» июня 2020 года № 123 
гп. Янино-1 

 

О признании результатов промежуточной 

 аттестации за 9 класс результатами 

 государственной итоговой аттестации в 

МОБУ «СОШ «Янинский ЦО» в 2020 году 

и выдаче аттестатов об основном общем образовании 

 

 

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в 

соответствии со статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства 

РФ от 10.06.2020 года №842 «Об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам 

бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», а также согласно приказу МОБУ 

«СОШ «Янинский ЦО» от 11 июня 2020 года №122 «О внесении изменений в 

Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МОБУ «СОШ «Янинский ЦО», на основании 

решения Педагогического совета МОБУ «СОШ «Янинский ЦО»  (протокол от 

11.06.2020г. №19) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе 

основного общего образования. 

3. Установить, что результаты промежуточной аттестации как результаты ГИА-9 

применяются в отношении выпускников 9 классов, освоивших образовательные 

программы основного общего образования: 

в очной, очно-заочной или заочной формах, 

в форме самообразования или семейного образования, 

в форме экстерната, 

допущенные к ГИА-9 в предыдущие учебные годы, 

не прошедшие ГИА-9 в предыдущие учебные годы, 

получившие на ГИА-9 неудовлетворительные результаты по соответствующим 

учебным предметам в предыдущие учебные годы,  

не имеющие академической задолженности. 



3. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов 

промежуточной аттестации результатами ГИА-9 являются: 

- выполнение выпускниками в полном объеме учебного плана или индивидуального 

учебного плана (наличие годовых отметок по всем учебным предметам учебного плана 

за 9 класс не ниже удовлетворительных), 

- наличие заявления на участие в ГИА-9 в установленный пунктом 12 Порядка срок, 

- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных, 

- имеющие «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, допущенные в 2020 

году к ГИА-9. 

4. Выдать выпускникам 9 классов на основании результатов промежуточной 

аттестации, осуществлённой в соответствии с порядком проведения промежуточной 

аттестации в 9 и 11 классах в условиях угрозы распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), аттестаты об основном общем образовании. 

5. Выдать аттестаты об основном общем образовании с отличием обучающимся, 

завершившим обучение по образовательным программам основного общего 

образования (не имеющих академической задолженности и в полном объеме 

выполнивших  учебный план  (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам 

учебного плана за IX класс «отлично») и успешно прошедшим итоговое собеседование 

по русскому языку: 

- Дубровиной Дарье Алексеевне, обучающейся 9в класса; 

- Манцаговой Виктории Алексеевне, обучающейся 9в класса. 

6. Выдать аттестаты об основном общем образовании обучающимся, завершившим 

обучение по образовательным программам основного общего образования (не 

имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших  учебный 

план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за IX 

класс не ниже удовлетворительных) и успешно прошедшим итоговое собеседование по 

русскому языку  

9А класс: 

1. Александрову Никите Павловичу 

2. Антиповой Алене Игоревне 

3. Антимоновой Ульяне Леонидовне 

4. Балашовой Марии Николаевне 

5. Беленковой Алине Вячеславовне 

6.       Берненко Полине Васильевне 

7.       Богатовой Полине Александровне 

8. Босых Юрию Максимовичу 

9. Бриковскис Владиславу Арвидовичу  

10. Ганиной Анне Игоревне 

11. Емишевой Камилле Вячеславовне 

12. Зайцева Анастасия Васильевна 

13.     Ивасюку Роману Антоновичу 

14.     Илазарову Михаилу Эдуардовичу 

15. Карапетян Телемак Гайкович 

16. Мироновой Ксении Александровне 

17. Мельниковой Елизавете Евгеньевне 

18.     Насоновой Анастасии Витальевне 

19.     Паничев Дмитрий Владимирович 



20.     Парфенову Олегу Сергеевичу 

21. Проворову Даниилу Владимировичу  

22. Салихову Роману Дамировичу 

23. Тигиной Екатерине Алексеевне 

24.     Щеглову Роману Максимовичу 

 

9Б класс: 

1.       Бондаренко Елизавете Павловне 

2.       Буниатян Диане Артуровне 

3. Выродову Эдуарду Андреевичу 

4.       Гавриленко Ксении Александровне   

5. Голику Денису Александровичу 

6. Дегоеву Владимиру Асланбековичу 

7.       Дмитриевой Кристине Юрьевне 

8.       Ежикееву Тимофею Тимуровичу 

9.       Ефимову Даниилу Павловичу 

10. Карпушкину Дмитрию Евгеньевичу 

11. Кондратенко Дмитрию Максимовичу 

12. Милостенко Артёму Олеговичу 

13.     Митраковой Анастасии Денисовне 

14. Мухиной Анастасии Александровне  

15. Ниловой Юлии Ивановне  

16. Петухову Даниле Владимировичу  

17. Поповой Яне Дмитриевне  

18. Резниченко Ирине Дмитриевне 

19.     Романовой Марии Геннадьевне 

20.     Тарабановской Жанне Андреевне 

21.     Тетеновой Лилии Васильевне 

22. Тремпольскому Ивану Вячеславовичу 

23.     Уварову Таисии Олеговне 

24.     Федотовой Елене Михайловне 

25. Учурову Данзану Игоревичу 

 

9В класса: 

1.       Берия Георгию Джимшеровичу 

2. Василенко Дмитрию Ильичу  

3. Гиносян Мгеру Армановичу 

4. Гулак Виктории Андреевне  

5. Дроздовой Ксении Владимировне 

6. Дьяковой Елене Михайловне 

7.       Журавлевой Анастасии Вячеславовне 

8.       Задорожной Полине Павловне 

9. Ибрагимов Михаил Дмитриевич 

10. Казакову Андрею Дмитриевичу 

11. Кимелеву Дмитрию Сергеевичу 

12. Литвину Сергею Максимовичу 

13. Макаровой Александре Андреевне 



14. Мартыненко Дарье Денисовне 

15. Медведеву Владиславу Вячеславовичу 

16. Пояснюк Юлии Викторовне 

17.     Смирновой Анастасии Юрьевне 

18. Сокольниковой Александре Юрьевне   

19. Тургунову Рамазану Махамадовичу 

20. Тян Тимуру Александровичу 

21. Хусаинову Мурату Ильшадовичу 

22. Шушиной Елизавете Евгеньевне 

 

7. Выдать аттестат об основном общем образовании экстерну, обучающейся в форме 

семейного обучения, завершившей обучение по образовательным программам 

основного общего образования (не имеющей академической задолженности и в полном 

объеме выполнивших  учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным 

предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных) и успешно 

прошедшим итоговое собеседование по русскому языку: 

- Пановой Алине Андреевне. 

 

8. Перевести обучающихся 9-х классов в 10 класс: 

- 24 обучающихся 9А класса в 10 класс; 

- 25 обучающихся 9Б класса в 10 класс; 

- 24 обучающихся 9В класса в 10 класс; 

- экстерна, обучавшегося в семейной форме, из 9 класса в 10 класс. 

 

9. Выдать грамоты «За особые успехи в изучении отдельных предметов» обучающимся 

9-х классов, имеющих отметки «отлично» за все четверти 9 класса по предметам, 

которые выносятся на ОГЭ: 

     9А класс: 

1. Антимоновой Ульяне Леонидовне (география) – №1; 

2. Бриковскис Владиславу Арвидовичу (иностранный язык (англ) - №2; 

3. Парфенову Олегу Сергеевичу (география) - №3; 

4. Тигиной Екатерине Алексеевне (иностранный язык (англ), география, 

информатика) - №4; 

9Б класс: 

5. Мухиной Анастасии Александровне (география) - №5; 

6. Поповой Яне Дмитриевне (география) - №6; 

7. Резниченко Ирине Дмитриевне (география) - №7; 

8. Тремпольскому Ивану Вячеславовичу (иностранный язык (англ) - №8; 

9. Учурову Данзану Игоревичу (иностранный язык (англ) - №9; 

 

      9В класс: 

10. Василенко Дмитрию Ильичу (география) - №10; 

11. Гулак Виктории Андреевне (география) - №11; 



 


